[image: gerb1]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «_21_» _09_2021 г.
	г. Малоярославец
	[bookmark: _GoBack]№ 1028_

	[bookmark: _Hlk80224870]О внесении изменений в Постановление
Малоярославецкой районной администрации
муниципального района «Малоярославецкий район»
№ 799 от 21.08.2020 г. «Об организации обеспечения
бесплатным питанием обучающихся
с ограниченными возможностями
здоровья, получающих образование на дому
в виде продуктовых наборов (сухих пайков)
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях на территории муниципального
района «Малоярославецкий район»

[bookmark: _Hlk80224529]В связи с вступлением в силу с 01.01.2021г. санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk36547811]Внести следующие изменения в Постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»              № 799 от 21.08.2020г. «Об организации обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому в виде продуктовых наборов (сухих пайков) в муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории муниципального района «Малоярославецкий район»:
0. [bookmark: _Hlk80225153]Пункт 2.4. Приложения №1 изложить в следующей редакции: Перечень и нормы предоставления продуктов, входящих в состав бесплатного питания в виде сухого пайка, должны соответствовать среднесуточным наборам пищевой продукции, определенным в приложении №7 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».
0. Название Приложения №2 изложить в следующей редакции: Рекомендуемый перечень набора продуктов обучающимся (набор продуктов для сухого пайка) в соответствии с приложением № 7 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» по социальным вопросам Н.В. Богомолову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации	                                                                        В.В. Парфёнов

Пурыга Анна Александровна,
главный специалист отдела образования,
8/48431/2-15-62
Отп. 5 экз.
2 экз. в отдел ОКР,
1 экз. управляющему делами,
1 экз. в отдел образования,
1 экз. в отдел ИТ.

СОГЛАСОВАНО

	Управляющий делами

________________ Е.Б. Артамонова

	Заместитель Главы администрации
по социальным вопросам
_________________Н.В. Богомолова

Заведующий отделом образования

________________ Ю.В. Медова

Заведующий правовым отделом

________________ Е.А. Богачева

image1.png